РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                           КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

          ТАШТАГОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                        АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАРСКОГО
                            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПРИКАЗ
от 29.09.2017 г.                                                                                                             № 57
«  Ведомственная целевая программа
                  администрации Каларского сельского поселения

                                                   на 2018-2020 года»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с постановлением администрации Каларского  сельского поселения №15-П от 01.09.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  Каларского сельского поселения» о разработке, утверждении и реализации Ведомственных целевых программ в Каларском сельском поселении:
1. Специалисту (Кологреева А.Н.)
1.1. разработать Ведомственную целевую программу Каларского сельского поселения на 2018-2020 года»
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       3. Настоящий приказ  подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации  и размещению официальном сайте в сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/normativnye_kalary/0-554.

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Каларского сельского поселения                                        Т.И.Зайнулина

                                                                                                                                                    Приложение №1

  к приказу администрации

Каларского сельского

  поселения

от 29.09.2017г. № 57
                                                   П А С П О Р Т

                                   ведомственной  целевой программы
                           Каларского сельского поселения
                                          на 2018-2020 года
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

	Заказчик программы
	администрация Каларского сельского поселения

	Разработчик программы
	администрация Каларского сельского поселения

	Руководитель программы
	Глава Каларского сельского поселения

	Цель и задачи программы.
	Цели программы:
1. Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.
2. Национальная оборона.
3.Условно-утвержденные расходы.

    Задачи программы:

1. Содержание аппарата администрации Каларского сельского поселения.
2.  Материально-техническое обеспечение аппарата администрации.

3. Муниципальное имущество.

	Ответственный исполнитель программы
	администрация Каларского сельского поселения

	Исполнители основных мероприятий
	администрация Каларского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2018-2020 года

	Объемы финансирования (с расшифровкой по
годам и источникам финансирования)
	2018 год- 5155,1 тыс.руб
2019 год- 5155,1 тыс.руб
2020 год- 5155,1 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации
программы, выраженные в соответствующих
показателях, поддающихся количественной
оценке
	Реализация программы позволит обеспечить:
1. Создание системы эффективного решения вопросов местного значения.
2. Повышение эффективности бюджетных расходов.

Приложение 2

                                                                                                                                                                                                                                                      к приказу администрации

                                                                                                                        Каларского сельского поселения

                         от 29.09.2017 г. № 57
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И МЕРОПРИЯТИЯ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Цели, задачи,
мероприятия
	Едини-
ца
изме-
рения
	Год(ы),
пред-
шеству-
ющий(ие)
году
начала
реализа-
ции
программы
	Период реализации программы

	Источники
финансирования

	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Формулировка цели 1:   Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.

	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	5155,1
	5155,1
	5155,1
	Местный бюджет

	1.1
	Формулировка задачи1 цели 1: содержание аппарата администрации Каларского сельского поселения
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	2601,6
	2601,6
	2601,6
	Местный бюджет

	Наименование мероприятий:

-своевременное начисление и выплата заработной платы главе Каларского сельского поселения

- своевременное начисление и выплата заработной платы

аппарату администрации
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	507,3

2094,3
	507,3

2094,3
	507,3

2094,3
	Местный бюджет

	1.2
	Формулировка задачи 2 цели 1: материально-техническое обеспечение аппарата администрации
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	1029,5
	1029,5
	1029,5
	Местный бюджет

	Наименование мероприятий:

-прочие выплаты;
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	130,0
	130,0
	130,0
	Местный бюджет

	- услуги связи;

	20,0
	20,0
	20,0

	- работы, услуги по содержанию имущества;

	20,0
	20,0
	20,0

	- прочие работы, услуги

	40,0
	40,0
	40,0

	-увеличение стоимости материальных запасов

	819,5
	819,5
	819,5

	1.3
	Формулировка задачи 3 цели 1: содержание здания администрации Каларского сельского поселения
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	1524,0
	1524,0
	1524,0
	Местный бюджет

	Наименование мероприятий:

- услуги связи;
	Тыс.руб.
	2018-2020г.г.
	120,0
	120,0
	120,0
	Местный бюджет

	 -электроэнергия

	900,0
	900,0
	900,0

	- арендная плата за пользование имуществом;

	19,0
	19,0
	19,0

	- работы, услуги по содержанию имущества;

	10,0
	10,0
	10,0

	- прочие работы, услуги;

	30,0
	30,0
	30,0

	- увеличение стоимости основных средств

	150,0
	150,0
	150,0

	- увеличение стоимости материальных запасов

	295,0
	295,0
	295,0

	Итого затрат на решение задачи 1,2,3

	Тыс.руб
	2018-2020г.г.
	5155,1
	5155,1
	5155,1

	Итого затрат на достижение цели 1:
	Тыс.руб
	2018-2020г.г.
	5155,1
	5155,1
	5155,1

	Итого затрат по программе
	Тыс.руб
	2018-2020г.г.
	5155,1
	5155,1
	5155,1

Исполнитель: Специалист                                              Кологреева А.Н.
Приложение 3
                                                                                                                                                                                                                                                      к приказу администрации

                                                                                                                        Каларского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                              от 29.09.2017 г.  № 57
                      Показатели, характеризующие результаты администрирования

доходов бюджета главным распорядителем (получателем)

средств районного бюджета (заполняется субъектами бюджетного

планирования, являющимися администраторами доходов бюджета)

                901 администрация Каларского сельского поселения
	№
	Вид дохода
	Код дохода в соответствии с бюджетной классификацией
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	Налоговые доходы

	1 01 02000 01 0000 110
	310,0
	314,0
	318,0

	1 03 00000 00 0000 000
	2000,8
	2252,4
	2274,9

	1 06 01000 00 0000 110
	32,0
	38,0
	45,0

	1 06 06000 00 0000 110
	637,0
	644,0
	645,0

	ИТОГО

	2979,8
	3248,4
	3282,9

	2
	Безвозмездные поступления
	2 02 00000 00 0000 000
	7810,4
	7838,4
	7869,6

	ИТОГО:

	7810,4
	7838,4
	7869,6

	ВСЕГО:

	10790,2
	11086,8
	11152,5

Исполнитель:

Специалист                                             Кологреева А.Н.
Приложение 4

                                                                                                                                                                                                                                                      к приказу администрации

                                                                                                     Каларского сельского поселения

от 29.09.2017 г.  № 57
                                           Структура бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий

                                                           ведомственной целевой программы
администрации Каларского сельского поселения

	Код бюджетной классификации
	Предельный объем финансовых ресурсов на исполнение целевой программы ведомства

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов
	2018
	2019
	2020

	БДО
	БПО
	ИТОГО
	БДО
	БПО
	ИТОГО
	БДО
	БПО
	ИТОГО

	01
	02
	7010020010
	121
	211
	389,6

	389,6
	389,6

	389,6
	389,6

	389,6

	01
	02
	7010020010
	129
	213
	117,7

	117,7
	117,7

	117,7
	117,7

	117,7

	01
	04
	7010020050
	121
	211
	1608,6

	1608,6
	1608,6

	1608,6
	1608,6

	1608,6

	01
	04
	7010020050
	129
	213
	485,7

	485,7
	485,7

	485,7
	485,7

	485,7

	01
	04
	7010020050
	122
	212
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	100,0

	01
	04
	7010020050
	242
	221
	85,0

	85,0
	85,0

	85,0
	85,0

	85,0

	01
	04
	7010020050
	242
	225
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0

	01
	04
	7010020050
	242
	226
	45,0

	45,0
	45,0

	45,0
	45,0

	45,0

	01
	04
	7010020050
	244
	223
	900,0

	900,0
	900,0

	900,0
	900,0

	900,0

	01
	04
	7010020050
	244
	224
	19,0

	19,0
	19,0

	19,0
	19,0

	19,0

	01
	04
	7010020050
	244
	225
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0

	01
	04
	7010020050
	244
	226
	70,0

	70,0
	70,0

	70,0
	70,0

	70,0

	01
	04
	7010020050
	244
	290
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0

	01
	04
	7010020050
	244
	310
	150,0

	150,0
	150,0

	150,0
	150,0

	150,0

	01
	04
	7010020050
	244
	340
	1019,5

	1019,5
	1019,5

	1019,5
	1019,5

	1019,5

	01
	04
	7010020050
	851
	290
	3,0

	3,0
	3,0

	3,0
	3,0

	3,0

	01
	04
	7010020050
	852
	290
	20,

	20,
	20,

	20,
	20,

	20,

	01
	04
	7010020050
	853
	290
	2,0

	2,0
	2,0

	2,0
	2,0

	2,0

	01
	04
	7010020100
	244
	340
	95,0

	95,0
	95,0

	95,0
	95,0

	95,0

	Итого расходов:

	5155,1

	5155,1
	5155,1

	5155,1
	5155,1

	5155,1

Исполнитель:

Специалист                                              Кологреева А.Н.
89059492109
                                                                                 Пояснительная записка

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя. Его положение в политической системе российского общества определяется тем, что этот уровень власти, который наиболее приближен к населению, им формируется и ему непосредственно подконтролен, решает вопросы удовлетворения основных  жизненных потребностей населения.

Рационально организованное местное самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

    Целями и задачами данной программы являются:

1. Создание условий для эффективного решения органами местного самоуправления вопросов местного значения.

  Следует отметить, что без постоянной поддержки со стороны государства. муниципальные образования не смогут эффективно исполнять полномочия, отнесенные к их ведению. Участвовать в укреплении российской государственности, в удовлетворении жизненных потребностей, проживающих на их территории населения.